demonstrações financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2022. 5.3. Consignar que, tendo em vista o lucro apresentado pela Companhia no exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2022, equivalente a R$ 124.432,00, (cento e vinte e quatro mil e 
quatrocentos e trinta e dois reais) e a distribuição de lucro líquido da Companhia será realizada da 
seguinte forma: (i) a quantia de R$ 6.222,00 (seis mil, duzentos e vinte e dois reais), correspondente 
a 5% (cinco por cento) do valor total do lucro líquido do exercício, será destinada à Conta de Reserva 
Legal da Companhia, nos termos do artigo 193, caput, da LSA; (ii) a quantia de R$ 29.552,00 (vinte e 
nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais) correspondentes a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
total do lucro líquido do exercício, será distribuída às acionistas da Companhia a título de dividendos 
mínimos obrigatórios, a serem pagos às acionistas na proporção de suas participações societárias no

[...]

As acionistas declaram, ainda, que nenhuma retenção de imposto de renda 
será devida em relação ao montante pago pela Companhia a título de dividendos mínimos obrigatórios, 
consoante o disposto no artigo 10 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995; e (iii) R$ 88.658,00 
(oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) serão destinados à Conta de Reserva Especial para 
futura destinação a distribuição de dividendos após a aprovação do BNDES. 5.4. Autorização para que 
a Companhia e seus administradores tomem todas as medidas estritamente necessárias para formalizar